CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para instalação de

redutor de velocidade, tipo lombada na Rua Lourenço

Rossi (antiga 83), na altura dos números 227 e 238 - Jd.

Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mº Senhor Prefeito Municipal,

estudo para instalação de redutor de velocidade, tipo lombada na Rua Lourenço Rossi

(antiga 83), na altura dos números 227 e 238 — Jd. Morada do Sol. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Os moradores da região reclamam do risco constante e dos acidentes que vem

acontecendo. A rua é bem íngreme e o sentido da mesma é descida, os carros descem em

alta velocidade aumentando ainda mais o risco de acidentes graves, principalmente com as

crianças. Eles fazem a solicitação para garantir a segurança e a integridade dos moradores

da região e da população em geral

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2021.

PROT-CMI 1870/2021
02/08/2021 - 12:29
IND 1220/2021